1

2024 年 10 月 15 日

各 位

会 社 名 株式会社ワイズテーブルコーポレーション

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 船 曵  睦 雄

  （コード：2798 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 武 本  尚 子

  （TEL：03-5412-0065）

2025 年２月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異及び

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年４月 15 日に、2025 年２月期第２四半期（中間期）連結業績予想及び通期連結業績予

想を公表いたしましたが、第２四半期（中間期）（2024 年３月１日～2024 年８月 31 日）については連結

業績予想と本日公表の実績値とに差異が生じ、通期（2024 年３月１日～2025 年２月 28 日）については、

直近の業績動向等を踏まえ、連結業績予想を修正いたしました。

これらについて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年２月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値との差異について

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,902 109 140 137 41.60

今回発表実績（Ｂ） 5,944 64 106 78 23.84

増減額（Ｂ－Ａ） ＋42 △44 △34 △58 △17.75

増減率 ＋0.7％ △40.7％ △24.3％ △42.7％ △42.7％

（ご参考）前年同中間期実績

（2024 年２月期中間期）
5,537 83 132 78 23.76

（差異の理由）

2025 年２月期第２四半期（中間期）におきまして、当初連結業績予想に織り込んでいなかった新

規出店、改装のための店舗休業、及び低採算店舗の閉店を行いました。この結果、販売費及び一般

管理費が想定を上回ったことから、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益が予

想を下回ることとなりました。

２．2025 年２月期通期連結業績予想の修正について

上記１記載のとおり、第２四半期（中間期）におきまして、連結業績予想と実績値とに差異が生

じました。

通期につきましても、第２四半期（中間期）の減益に加え、大型店舗の改装及び改装後の販促実

施にかかる費用の発生や、人材確保・育成及び定着率向上にかかる費用の発生等を見込み、前回発

2

表予想から減益の修正といたします。

（2025 年２月期通期連結業績予想の修正）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,936 327 434 427 129.56

今回発表予想（Ｂ） 12,069 225 338 306 93.05

増減額（Ｂ－Ａ） ＋133 △102 △95 △120 △36.51

増減率 ＋1.1％ △31.2％ △21.9％ △28.2％ △28.2％

（ご参考）前年同期実績

（2024 年２月期通期）
11,284 179 311 113 34.53

以上

本リリースに関するお問い合わせ先： 株式会社ワイズテーブルコーポレーション

経理・財務・IR グループ ℡ 03-5412-0062